
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 00
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики 

и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка»» 
 

В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки 
от 19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации 
и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Дудинки», в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств 
муниципального образования «Город Дудинка», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики и 

спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка» (далее – 
Программа), утвержденную постановлением Администрации города Дудинки 
от 13.11.2013 № 78 (в редакции постановлений Администрации города от 08.09.2014 
№ 65, от 20.11.2014 № 90, от 28.11.2014 № 100, от 23.03.2015 № 12, от 11.08.2015 
№ 45, от 28.12.2015 № 76, от 06.06.2016 № 33, от 30.01.2017 № 01, от 13.10.2017 
№ 89, от 07.03.2018 № 21, от 29.06.2018 №66, от 26.02.2019 №29, от 03.07.2019 
№ 84, от 23.03.2020 № 20, от 20.04.2020 № 48, от 08.09.2020 № 120, от 10.03.2001 
№ 15, от 27.04.2021 № 33, от 26.07.2021 №56, от 17.09.2021 № 63, от 07.02.2022 
№ 10, от 18.07.2022 № 68, от 13.10.2022 № 97, от 27.02.2023 № 12, от 07.04.2023 
№ 36, от 30.06.2023 № 82, от 14.12.2023 №114, от 16.02.2024 № 12, от 24.04.2024 
№ 47, от 11.07.2024 № 81), следующие изменения: 

1.1. В Главе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка»»:  

1.1.1. В разделе «Сроки реализации Программы» слова «2026 годы» заменить 
словами «2027 годы»; 

1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы»:  
слова «Общий объем финансирования за счет средств городского бюджета и 

поступлений от оказания платных услуг МАУ «ДСК» – 1 158 973,77 тыс. руб., в том 
числе по годам:» заменить словами «Общий объем финансирования за счет средств 
городского бюджета и поступлений от оказания платных услуг МАУ «ДСК» – 1 289 
196,74 тыс. руб., в том числе по годам:»;  



 2

слова «2024 год – 132 485,63 тыс. руб.: городской бюджет – 108 048,98 тыс. 
руб.; платные услуги – 22 788,15 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год –142 085,89 
тыс. руб.: городской бюджет – 112 821,47 тыс. руб.; платные услуги –27 615,92 тыс. 
руб.;»; 

слова «2025 год – 29 430,04 тыс. руб.: городской бюджет – 13 430,04 тыс. 
руб.;» заменить словами «2025 год –131 852,62 тыс. руб.: городской бюджет – 115 
852,62 тыс. руб.;»; 

дополнить словами следующего содержания «2027 год – 18 200,13 тыс. руб.: 
городской бюджет – 2 200,13 тыс. руб.; платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.»; 

1.2. В Главе 4 «Механизм реализации Программы» в абзаце первом слова 
«2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 

1.3. В Главе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:  
в абзаце восемь слова «По подпункту 1.1 пункта 1 и подпункту 2.1, пункта 2 

мероприятий Программы» заменить словами «По подпункту 1.1 пункта 1 и 
подпунктам 2.1, 2.2 пункта 2 мероприятий Программы»; 

в абзаце девять слова «По подпунктам 2.2, 2.3 пункта 2 мероприятий 
Программы» заменить словами «По подпунктам 2.3, 2.4 пункта 2 мероприятий 
Программы»; 

в абзаце одиннадцатом слова «По подпунктам 2.4 – 2.6 пункта 2 мероприятий 
Программы» заменить словами ««По подпунктам 2.5 – 2.10 пункта 2 мероприятий 
Программы»; 

1.4. В Главе 7 «Подпрограммы»: 
в абзаце третьем слова «2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 
в абзаце двенадцатом слова «2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 
1.5. В приложении № 3 к Программе:  
1.5.1. В Главе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в разделе «Сроки реализации Подпрограммы» слова «2026 годы» заменить 

словами «2027 годы»; 
в разделе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы по годам 

реализации (тыс. руб.)»: 
слова «Всего на 2014–2026 годы – 6 204,25 тыс. руб., в том числе по годам:» 

заменить словами «Всего на 2014–2027 годы – 6 980,99 тыс. руб., в том числе по 
годам:»; 

слова «2024 год – 498,30 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год – 556,74 тыс. 
руб.;»; 

слова «2025 год – 498,30 тыс. руб.;» заменить словами «2025 год – 718,30 тыс. 
руб.;»; 

дополнить словами следующего содержания «2027 год – 498,30 тыс. руб.»; 
1.5.2. В Главе 4 «Механизм реализации Подпрограммы» в абзаце первом слова 

«2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 
1.6. В приложении № 4 к Программе: 
1.6.1. В Главе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в разделе «Срок реализации Подпрограммы» слова «2026 годы» заменить 

словами «2027 годы»; 



 3

в разделе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы по годам 
реализации (тыс. руб.)»: 

слова «Всего 1 152 769,52 тыс. руб., в том числе по годам:» заменить словами 
«Всего 1 282 215,75 тыс. руб., в том числе по годам:»; 

слова «2024 год – 131 987,33 тыс. руб.: городской бюджет – 107 550,68 тыс. 
руб.; платные услуги – 22 788,15 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год – 141 
529,15 тыс. руб.: городской бюджет – 112 264,73 тыс. руб.; платные услуги – 27 
615,92 тыс. руб.;»; 

слова «2025 год – 28 931,74 тыс. руб.: городской бюджет – 12 931,74 тыс. 
руб.;» заменить словами «2025 год – 131 134,32 тыс. руб.: городской бюджет – 115 
134,32 тыс. руб.;»; 

дополнить словами следующего содержания «2027 год – 17 701,83 тыс. руб.: 
городской бюджет – 1 701,83 тыс. руб.; платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.»; 

1.6.2. В Главе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»: 
в абзаце девятом слова «По подпункту 2.1, пункта 2 мероприятий Программы» 

заменить словами «По подпункту 2.2 пункта 2 мероприятий Программы»; 
в абзаце десятом слова «По подпунктам 2.2, 2.3 пункта 2 мероприятий 

Программы» заменить словами «По подпунктам 2.3, 2.4 пункта 2 мероприятий 
Программы»; 

в абзаце двенадцатом слова «По подпунктам 2.4 – 2.6 пункта 2 мероприятий 
Программы» заменить словами ««По подпунктам 2.5 – 2.10 пункта 2 мероприятий 
Программы»; 

1.6.3. В Главе 6 «Целевые индикаторы результативности (показатели) 
Подпрограммы» в абзаце шестом слова «5. Обеспеченность граждан плоскостными 
спортивными сооружениями» заменить словами «5. Количество посетителей МАУ 
«ДСК»»; 

1.7. Приложения 1, 2, 5 к Программе изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города – председателя Комитета культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки Жиганову Т. Е. 

 
 

Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки В. В. Подобед

 


